Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 124/2019
"Solicita informações sobre os banheiros químicos na feira livre da Rua Aurélio do Amaral."

Senhor Presidente:

      Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que se oficie ao Sr. Prefeito os seguintes questionamentos referentes

aos banheiros químicos instalados na feira livre da rua Aurélio do Amaral:

1) Qual o custo mensal gasto com os banheiros químicos?

2) Quantos banheiros químicos são utilizados?

     Requeiro ainda que seja encaminhado a esta Casa somente informações de

domínio público.

Justificativa

    É função do vereador acompanhar e fiscalizar as atividades do Poder Executivo

e, nesse caso específico, as informações são muito importantes para que se verifique

o real custo da instalação dos banheiros químicos em nosso município, bem como a

aplicação dos respectivos recursos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 4 de outubro de 2019.

Vereador Alex Pinheiro da Silva (PTB)